
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.12.2025 №3195  г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2137 

 

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога  

от 30.10.2025 № 117 «О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 20.12.2024 № 48 «О бюджете муниципального образования 

«Город Таганрог» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,  

постановлением Администрации города Таганрога от 28.08.2024 № 1887  

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Таганрога» постановляю: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 13.11.2018 № 2137 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Социальная поддержка граждан» следующие изменения: 

1.1. Абзац шестнадцатый раздела 4 «Задачи муниципального управления 

в сфере реализации муниципальной программы» главы I изложить в следующей 

редакции: 

«Стратегией действий в интересах граждан старшего поколения  

в Российской Федерации до 2030 года, утвержденной Распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 07.04.2025 № 830-р;». 

1.2. В главе II «Паспорт муниципальной программы города Таганрога 

«Социальная поддержка граждан»: 

1.2.1. В разделе 1 «Основные положения» строку «Объем финансового 

обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции: 
« Объем финансового 

обеспечения за весь 

период реализации 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы – 19 787 186,7 тыс. рублей. 

Этап I: 13 296 697,9 тыс. рублей;  

Этап II: 6 490 488,8 тыс. рублей 

 

 

 

». 

1.2.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы 

города Таганрога» изложить в редакции согласно приложению № 1. 

1.3. Главу III «Паспорт муниципального проекта «Многодетная семья» 

изложить в редакции согласно приложению № 2. 



2 

1.4. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» главы V «Паспорт комплекса процессных мероприятий 

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан» изложить в редакции 

согласно приложению № 3. 

1.5. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» главы VI «Паспорт комплекса процессных мероприятий 

«Развитие социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» 

изложить в редакции согласно приложению № 4. 

1.6. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» главы VII «Паспорт комплекса процессных мероприятий 

«Социальная поддержка семьи, материнства и детства» изложить в редакции 

согласно приложению № 5. 

1.7. Раздел 3 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» главы VIII «Паспорт комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка 

граждан» изложить в редакции согласно приложению № 6. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                       С.А. Камбулова 

  



 3 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 18.12.2025 № 3195 

 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Таганрога 

 

№  

п/п 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник 

финансового обеспечения  

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

 

2025 2026  2027 Всего 

1 3 4 5 6 8 

1. 

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» (всего), в том числе: 2 079 651,6 2 159 042,8 2 251 794,4 6 490 488,8 

Федеральный бюджет 392 060,3 401 385,7 417 733,2 1 211 179,2 

Областной бюджет 1 529 293,4 1 607 867,0 1 678 805,6 4 815 966,0 

Местный бюджет 98 297,9 94 790,1 100 255,6 293 343,6 

Внебюджетные источники 60 000,0 55 000,0 55 000,0 170 000,0 

2. Муниципальный проект «Многодетная семья» (всего), в том числе: 70 909,2 68 676,8 75 126,4 214 712,4 

 Федеральный бюджет 61 233,1 58 380,9 64 063,6 183 677,6 

 Областной бюджет 9 676,1 10 295,9 11 062,8 31 034,8 

 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Муниципальный проект «Старшее поколение» (всего), в том числе: 103 408,6 113 493,2 124 499,6 341 401,4 

 Федеральный бюджет 101 340,4 111 223,3 120 764,6 333 328,3 

 Областной бюджет 2 068,2 2 269,9 3 735,0 8 073,1 

 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. 

Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан» (всего), в том числе: 
968 752,6 1 012 416,8 1 044 235,9 3 025 405,3 

Федеральный бюджет 220 940,2 231 781,5 232 905,0 685 626,7 

Областной бюджет 708 041,2 737 395,6 764 167,1 2 209 603,9 

Местный бюджет 39 771,2 43 239,7 47 163,8 130 174,7 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. 
Комплекс процессных мероприятий «Развитие социального обслуживания 

граждан пожилого возраста и инвалидов» (всего), в том числе: 
315 525,5 316 703,0 340 456,1 972 684,6 

 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Областной бюджет 249 095,4 261 703,0 285 456,1 796 254,5 

 Местный бюджет 6 430,1 0,0 0,0 6 430,1 



4 

 Внебюджетные источники 60 000,0 55 000,0 55 000,0 170 000,0 

6. 
Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка семьи, материнства 

и детства» (всего), в том числе: 
485 927,0 522 092,2 537 302,4 1 545 321,6 

 Федеральный бюджет 8 546,6 0,0 0,0 8 546,6 

 Областной бюджет 436 216,0 477 691,3 491 622,1 1 405 529,4 

 Местный бюджет 41 164,4 44 400,9 45 680,3 131 245,6 

 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан» (всего), в том числе: 
135 128,7 125 660,8 130 174,0 390 963,5 

 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Областной бюджет 124 196,5 118 511,3 122 762,5 365 470,3 

 Местный бюджет 10 932,2 7 149,5 7 411,5 25 493,2 

 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                                     О.С. Каренко 

  



5 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 18.12.2025 № 3195 

 

«III. ПАСПОРТ 

муниципального проекта «Многодетная семья» 

 

1. Основные положения 

 

Наименование муниципального проекта Многодетная семья  
Срок реализации 

муниципального проекта 
01.01.2025 31.12.2027 

Наименование регионального проекта Многодетная семья (Ростовская область) в рамках национального проекта «Семья» 

Куратор муниципального проекта Первый заместитель главы Администрации города Таганрога 

Руководитель муниципального проекта Начальник Управления социальной защиты населения г. Таганрога  

Исполнитель муниципального проекта 
Начальник планово-экономического отдела Управления социальной защиты 

населения г. Таганрога 

Участники муниципального проекта Заместители начальника Управления социальной защиты населения г. Таганрога 

Связь с государственными программами Ростовской 

области, муниципальными (комплексными) 

программами города Таганрога 

Государственная программа 

Ростовской области 
Социальная поддержка граждан 

Муниципальная программа 

города Таганрога 
Социальная поддержка граждан 

 

2. Показатели муниципального проекта 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

муниципального проекта 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 

показателя  
Период 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Нарастаю

щий итог 

Информац

ионная 

система 

значение год 2025 2026 2027    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 



6 

Задача 1. Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан 

1.1. 

Доля граждан, которые повысили 

доход по результатам заключения 

социального контракта  

РП Процент - 2024 27 29 31 Возрастающий  Нет - 

Задача 2. Предоставление дополнительных мер стимулирования рождаемости (единовременной выплаты молодым семьям в связи с рождением третьего и последующего 

ребенка в период с 1 января 2025 по 31 декабря 2027 года, 50 % компенсации стоимости обучения в организациях среднего и высшего профессионального образования 

одного из детей многодетной семьи при рождении третьего и последующего ребенка, услуг пунктов проката для новорожденных) 

2.1. 

Количество семей, получивших 

компенсацию в размере 50 

процентов стоимости обучения в 

организациях среднего 

профессионального образования и 

высшего профессионального 

образования одного из детей 

многодетной семьи при рождении 

третьего или последующих детей 

РП Семей - 2024 58 58 58 Возрастающий  Да - 

2.2. 

Количество семей, получивших 

единовременные выплаты молодым 

семьям до 35 лет включительно в 

размере 300 тысяч рублей в связи с 

рождением третьего и 

последующего ребенка 

РП Семей - 2024 49 50 53 Возрастающий  Да - 

2.3. 

Количество семей, 

воспользовавшихся услугами 

пунктов проката предметов первой 

необходимости для новорожденных 

от 0 до 3 лет 

РП Семей - 2024 81 0 87 Возрастающий  Да - 

 

3. План достижения показателей муниципального проекта в 2025 (текущем) году 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя муниципального 

проекта 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам 

I квартал II квартал III квартал IV квартал 

Задача 1. Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан 

1.1. 

Доля граждан, которые повысили доход по 

результатам заключения социального 

контракта  

РП Процент 27 27 27 27 

Задача 2. Предоставление дополнительных мер стимулирования рождаемости (единовременной выплаты молодым семьям в связи с рождением третьего и последующего 

ребенка в период с 1 января 2025 по 31 декабря 2027 года, 50 % компенсации стоимости обучения в организациях среднего и высшего профессионального образования 

одного из детей многодетной семьи при рождении третьего и последующего ребенка, услуг пунктов проката для новорожденных) 



7 

2.1. 

Количество семей, получивших 

компенсацию в размере 50 процентов 

стоимости обучения в организациях 

среднего профессионального образования и 

высшего профессионального образования 

одного из детей многодетной семьи при 

рождении третьего или последующих детей 

РП Семей 0 0 29 29 

2.2. 

Количество семей, получивших 

единовременные выплаты молодым семьям 

до 35 лет включительно в размере 300 тысяч 

рублей в связи с рождением третьего и 

последующего ребенка 

РП Семей 1 16 16 16 

2.3. 

Количество семей, воспользовавшихся 

услугами пунктов проката предметов первой 

необходимости для новорожденных от 0 до 

3 лет 

РП Семей 0 13 34 34 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) муниципального проекта 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Наименование 

муниципальной 

(комплексной) 

программы города 

Таганрога 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Период 

Характеристика 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Связь с 

показателями 

муниципального 

проекта 

значе

ние 
год 2025 2026 2027    

Задача 1. Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан 

1.1 

Мероприятие 

(результат) 1.1. 

Граждане получили 

государственную 

социальную помощь на 

основании социального 

контракта с 

приоритетным 

предоставлением 

многодетным семьям 

Социальная 

поддержка 

граждан 

Единица 172 2024 207 -* -* 

Граждане, в том числе 

из семей с детьми, 

многодетных семей 

оформили социальные 

контракты по одному 

из трех направлений  

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

1.4 

Задача 2. Предоставление дополнительных мер стимулирования рождаемости (единовременной выплаты молодым семьям в связи с рождением третьего и последующего 

ребенка в период с 1 января 2025 по 31 декабря 2027 года, 50 % компенсации стоимости обучения в организациях среднего и высшего профессионального образования 

одного из детей многодетной семьи при рождении третьего и последующего ребенка, услуг пунктов проката для новорожденных) 



8 

 

2.1 

Мероприятие 

(результат) 2.1. 

Семьи охвачены 

стимулирующими 

мерами поддержки  в 

рамках региональных 

программ по 

повышению 

рождаемости 

Социальная 

поддержка 

граждан 

Единица - 2024 188 108 198 

Семьи получили: 

компенсацию в 

размере 50 процентов 

стоимости обучения в 

организациях среднего 

профессионального 

образования и 

высшего 

профессионального 

образования одного из 

детей многодетной 

семьи при рождении 

третьего или 

последующих детей; 

единовременную 

выплату молодым 

семьям до 35 лет 

включительно в 

размере 300 тысяч 

рублей в связи с 

рождением третьего и 

последующего 

ребенка; услуги 

пунктов проката 

предметов первой 

необходимости для 

новорожденных от 0 

до 3 лет 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

1.1,1.2,1.3 

_______________ 

*Показатель ежегодно доводится министерством труда и социального развития Ростовской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

5. Финансовое обеспечение муниципального проекта 

 
Наименование мероприятия (результата)/ источник финансового 

обеспечения 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 Всего 

Задача 1. Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан 

1.1. Граждане получили государственную социальную помощь на 

основании социального контракта с приоритетным предоставлением 

многодетным семьям (всего), в том числе 

X 49536,9 50577,9 53077,1 152151,3 

Федеральный бюджет 9131003042Я254040320 

9131003042Я2А4040240 

40546,2 40906,0 42947,6 123536,1 

Областной бюджет 8990,7 9671,9 10129,5 28615,2 

Местный бюджет - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - 

Задача 2. Предоставление дополнительных мер стимулирования рождаемости (единовременной выплаты молодым семьям в связи с рождением третьего и последующего 

ребенка в период с 1 января 2025 по 31 декабря 2027 года, 50 % компенсации стоимости обучения в организациях среднего и высшего профессионального образования 

одного из детей многодетной семьи при рождении третьего и последующего ребенка, услуг пунктов проката для новорожденных) 

2.1 Семьи охвачены мерами поддержки в рамках региональных 

программ по повышению рождаемости (всего), в том числе 
X 21372,3 18098,9 22049,3 61520,5 

Федеральный бюджет 
9131004042Я253130310 

9131004042Я253130320 

9131004042Я2А3130240 

20686,9 17474,9 21116,0 59277,8 

Областной бюджет 685,4 624,0 933,3 2242,7 

Местный бюджет - - - - 

Внебюджетные источники - - - - 

Всего по муниципальному проекту, 

в том числе: 
X 70909,2 68676,8 75126,4 213671,8 

Федеральный бюджет X 61233,1 58380,9 64063,6 182813,9 

Областной бюджет X 9676,1 10295,9 11062,8 30857,9 

Местный бюджет X - - - - 

Внебюджетные источники X - - - - 

 

6. План реализации муниципального проекта на 2025-2027 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятие (результата),  

контрольная точка  

Срок реализации Объем 

финансового 

обеспечения 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

исполнитель 

(должность) 

Вид документа и 

характеристика 

мероприятия 

(результата) 

Информацион

ная система 
начало окончание 

1 2 3 4 5 6 7 

Задача 1. Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан 

1.1. 

Мероприятие (результат) 1.1.  

Мероприятие (результат) Граждане получили 

государственную социальную помощь на основании 

01.01.2025 31.12.2027 152151,3 

Заместитель 

начальника УСЗН 

 г. Таганрога 

X X 



10 

социального контракта с приоритетным 

предоставлением многодетным семьям 

1.2. 

Мероприятие (результат) 1.1. Граждане получили 

государственную социальную помощь на основании 

социального контракта с приоритетным 

предоставлением многодетным семьям в 2025-2027 

годах 

X 

31.12.2025 

31.12.2026 

31.12.2027 

X 

Заместитель 

начальника УСЗН 

 г. Таганрога 

X X 

1.3. 

Контрольная точка 1.1.1. 

Осуществлен мониторинг количества заключенных 

социальных контрактов с приоритетным 

предоставлением многодетным семьям 

(ежеквартально) 

X 

31.03.2025 

31.03.2026 

31.03.2027 

 

30.06.2025 

30.06.2026 

30.06.2027 

 

30.09.2025 

30.09.2026 

30.09.2027 

 

31.12.2025 

31.12.2026 

30.12.2027 

X 

Заместитель 

начальника УСЗН 

 г. Таганрога 

Отчет 

по результатам 

мониторинга 

выполнен 

показатель по 

количеству 

заключенных 

социальных 

контрактов 

X 

1.4. 

Контрольная точка 1.1.2. 

Организована работа по информированию граждан о 

предоставлении государственной социальной помощи 

на основании социального контракта (ежеквартально) 

X 

31.03.2025 

31.03.2026 

31.03.2027 

 

30.06.2025 

30.06.2026 

30.06.2027 

 

30.09.2025 

30.09.2026 

30.09.2027 

 

31.12.2025 

31.12.2026 

30.12.2027 

X 

Заместитель 

начальника УСЗН 

 г. Таганрога 

Информационная 

справка. 

Информация о 

предоставлении 

социального 

контракта 

опубликована в 

СМИ 

X 

Задача 2. Предоставление дополнительных мер стимулирования рождаемости (единовременной выплаты молодым семьям в связи  

с рождением третьего и последующего ребенка в период с 1 января 2025 по 31 декабря 2027 года,  

50 % компенсации стоимости обучения в организациях среднего и высшего профессионального образования одного из детей многодетной семьи  

при рождении третьего и последующего ребенка, услуг пунктов проката для новорожденных) 



11 

2.1. 

Мероприятие (результат) 2.1.  

Семьи охвачены стимулирующими мерами поддержки  

в рамках региональных программ по повышению 

рождаемости 

01.01.2025 31.12.2027 61520,5 

Заместитель 

начальника УСЗН 

 г. Таганрога 

X X 

2.2. 

Мероприятие (результат) 2.1.  

Семьи охвачены стимулирующими мерами поддержки  

в рамках региональных программ по повышению 

рождаемости в 2025-2027 годах 

X 

31.12.2025 

31.12.2026 

31.12.2027 

X 

Заместитель 

начальника УСЗН 

 г. Таганрога 

X X 

2.3. 

Контрольная точка 2.1.1. 

Предложения о потребности в средствах учтены в 

Решении Городской Думы города Таганрога о 

бюджете города Таганрога на очередной год и 

плановый период 

X 

31.12.2025 

31.12.2026 

31.12.2027 

X 

Заместитель 

начальника УСЗН 

 г. Таганрога 

Решение Городской 

Думы города 

Таганрога.  

Внесены изменения 

в Решение 

Городской Думы 

города Таганрога о 

бюджете 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» 

X 

2.4. 

Контрольная точка 2.1.2. 

Осуществлен мониторинг предоставления мер 

социальной поддержки (ежеквартально) 

X 

31.03.2025 

31.03.2026 

31.03.2027 

 

30.06.2025 

30.06.2026 

30.06.2027 

 

30.09.2025 

30.09.2026 

30.09.2027 

 

31.12.2025 

31.12.2026 

30.12.2027 

X 

Заместитель 

начальника УСЗН 

 г. Таганрога 

Информационная 

справка. 

Проведен 

мониторинг 

количества 

получателей 

стимулирующих 

мер поддержки в 

рамках 

региональных 

программ по 

повышению 

рождаемости  

X 

2.5. 
Контрольная точка 2.1.3. 

Выплаты произведены в полном объеме 
X 

31.12.2025 

31.12.2026 

31.12.2027 

X 

Заместитель 

начальника УСЗН 

 г. Таганрога 

 X 

2.6. 

Контрольная точка 2.1.4. 

Организована работа по информированию граждан о 

предоставлении мер региональной программы по 

повышению рождаемости (ежеквартально) 

X 

31.03.2025 

31.03.2026 

31.03.2027 

 

30.06.2025 

X 

Заместитель 

начальника УСЗН 

 г. Таганрога 

Информационная 

справка. 

Информация о 

предоставлении мер 

региональной 

X 



12 

30.06.2026 

30.06.2027 

 

30.09.2025 

30.09.2026 

30.09.2027 

 

31.12.2025 

31.12.2026 

30.12.2027 

программы по 

повышению 

рождаемости 

опубликована в 

СМИ 

». 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                  О.С. Каренко  



13 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 18.12.2025 № 3195 

 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения  

Код бюджетной классификации 

расходов* 

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Комплекс процессных мероприятий «Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан» (всего), в том 

числе: 

Х 

968 752,6 1 012 416,8 1 044 235,9 3 025 405,3 

Федеральный бюджет 220 940,2 231 781,5 232 905,0 685 626,7 

Областной бюджет 708 041,2 737 395,6 764 167,1 2 209 603,9 

Местный бюджет 39 771,2 43 239,7 47 163,8 130 174,7 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Мероприятие (результат) 1.1 

«Меры социальной поддержки Почетным гражданам города 

Таганрога предоставлены в полном объеме» (всего), в том 

числе: 

Х 4 681,2 4 241,0 4 410,3 13 332,5 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет     0,0 

Местный бюджет (всего) Х 4 681,2 4 241,0 4 410,3 13 332,5 

из них 

913 1003 0440110030 240 43,5 36,6 38,1 118,2 

913 1003 0440110030 310 4 627,7 4 194,4 4 362,2 13 184,3 

913 1003 0440111020 320 10,0 10,0 10,0 30,0 

Внебюджетные источники      

3. 

Мероприятие (результат) 1.2 

«Выплата ежемесячной государственной пенсии по выслуге 

лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности 

и должности муниципальной службы города Таганрога, 

осуществлена в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 33 007,6 37 110,0 40 864,7 110 982,3 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Местный бюджет (всего) Х 33 007,6 37 110,0 40 864,7 110 982,3 

из них 913 1001 0440111130 240 310,4 370,0 412,0 1 092,4 



14 

913 1001 0440111130 310 32 697,2 36 740,0 40 452,7 109 889,9 

Внебюджетные источники      

4. 

Мероприятие (результат) 1.3 

«Социальная помощь гражданам города в денежном 

выражении оказана в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 150,0 225,0 225,0 600,0 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Местный бюджет  913 1003 0440110050 310 150,0 225,0 225,0 600,0 

Внебюджетные источники      

5. 

Мероприятие (результат) 1.4 

«Выплата ежемесячной адресной социальной помощи 

жителям города, возраст которых достиг или превышает  

100-лет, осуществлена в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 223,6 243,7 243,8 711,1 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Местный бюджет (всего) Х 223,6 243,7 243,8 711,1 

из них 
913 1003 0440110070 240 3,6 3,7 3,8 11,1 

913 1003 0440110070 310 220,0 240,0 240,0 700,0 

Внебюджетные источники      

6. 

Мероприятие (результат) 1.5 

«Единовременная выплата отдельным категориям граждан в 

связи с днем памяти о Чернобыльской катастрофе 

осуществлена в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Местный бюджет (всего) Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

из них 
 0,0 0,0 0,0 0,0 

 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники      

7. 

Мероприятие (результат) 1.6 

«Выплата адресной социальной помощи в виде денежной 

компенсации за приобретенные строительные материалы, 

использованные на проведение ремонта жилья, отдельным 

категориям граждан осуществлена в полном объеме» (всего), в 

том числе: 

Х 100,0 100,0 100,0 300,0 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Местный бюджет  913 1003 0440111040 320 100,0 100,0 100,0 300,0 

Внебюджетные источники      

8. 
Мероприятие (результат) 1.7 

«Выплата адресной социальной помощи отдельным 
Х 40,0 20,0 20,0 80,0 



15 

категориям граждан в виде денежной компенсации расходов 

на изготовление и установку надгробных памятников на 

могилах участников и инвалидов Великой Отечественной 

войны, умерших до 12.06.1990 и захороненных в городе 

Таганроге, осуществлена в полном объеме» (всего), в том 

числе: 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Местный бюджет  913 1003 0440111050 320 40,0 20,0 20,0 80,0 

Внебюджетные источники      

9. 

Мероприятие (результат) 1.8 

«Проведены мероприятия, связанные с празднованием 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне» (всего), 

в том числе: 

Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Местный бюджет (всего) Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники      

10. 

Мероприятие (результат) 1.9 

«Расходы на выплату дополнительной социальной гарантии в 

форме предоставления льготной подписки на периодическое 

печатное издание произведены в полном объеме» (всего), в 

том числе: 

Х 1 568,8 1 300,0 1 300,0 4 168,8 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Местный бюджет  902 1003 0440111150 320 1 568,8 1 300,0 1 300,0 4 168,8 

Внебюджетные источники      

11. 

Мероприятие (результат) 1.10 

«Адресная социальная помощь в виде социального пособия, в 

том числе на основании социального контракта, оказана в 

полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 26 356,8 26 356,8 26 356,8 79 070,4 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет (всего) Х 26 356,8 26 356,8 26 356,8 79 070,4 

из них 
913 1003 0440175110 240 264,4 264,4 264,4 793,2 

913 1003 0440175110 320 26 092,4 26 092,4 26 092,4 78 277,2 

Местный бюджет      

Внебюджетные источники      

12. 

Мероприятие (результат) 1.11 

«Меры социальной поддержки по оплате  

жилищно-коммунальных услуг семьям участников СВО 

предоставлены в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 3 114,2 0,0 0,0 3 114,2 



16 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет (всего) Х 3 114.2 0,0 0,0 3 114.2 

из них 
913 1003 0440175090 240 30,8 0,0 0,0 30,8 

913 1003 0440175090 320 3 083,4 0,0 0,0 3 083,4 

Местный бюджет      

Внебюджетные источники      

13. 

Мероприятие (результат) 1.12 

«Меры социальной поддержки ветеранам труда 

предоставлены в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 426 266,2 443 538,6 460 241,9 1 330 046,7 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет (всего) Х 426 266,2 443 538,6 460 241,9 1 330 046,7 

из них 
913 1003 0440172520 240 4 455,4 4 655,8 4 831,3 13 942,5 

913 1003 0440172520 320 421 810,8 438 882,8 455 410,6 1 316 104,2 

Местный бюджет      

Внебюджетные источники      

14. 

Мероприятие (результат) 1.13 

«Меры социальной поддержки труженикам тыла 

предоставлены в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 1 339,6 1 664,1 1 729,6 4 733,3 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет (всего) Х 1 339,6 1 664,1 1 729,6 4 733,3 

из них 
913 1003 0440172490 240 17,0 20,3 21,0 58,3 

913 1003 0440172490 320 1 322,6 1 643,8 1 708,6 4 675,0 

Местный бюджет      

Внебюджетные источники      

15. 

Мероприятие (результат) 1.14 

«Меры социальной поддержки реабилитированным лицам, 

лицам, признанным пострадавшими от политических 

репрессий, и членов их семей предоставлены в полном 

объеме» (всего), в том числе: 

Х 4 885,4 5 414,2 5 261,8 15 561,4 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет (всего) Х 4 885,4 5 414,2 5 261,8 15 561,4 

из них 
913 1003 0440172500 240 48,7 53,9 52,3 154,9 

913 1003 0440172500 320 4 836,7 5 360,3 5 209,5 15 406,5 

Местный бюджет      

Внебюджетные источники      

16. 

Мероприятие (результат) 1.15 

«Меры социальной поддержки ветеранам труда Ростовской 

области предоставлены в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 139 134,8 145 309,2 151 083,0 435 527,0 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет (всего) Х 139 134,8 145 309,2 151 083,0 435 527,0 

из них 913 1003 0440172510 240 1 392,9 1 459,4 1 517,4 4 369,7 



17 

913 1003 0440172510 320 137 741,9 143 849,8 149 565,6 431 157,3 

Местный бюджет      

Внебюджетные источники      

17. 

Мероприятие (результат) 1.16 

«Расходы на осуществление полномочий по предоставлению 

гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий 

на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 

произведены в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 103 522,3 111 553,8 115 792,7 330 868.8 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет (всего) Х 103 522,3 111 553,8 115 792,7 330 868,8 

из них 
913 1003 0440172100 240 999,9 1 077,2 1 118,0 3 195,1 

913 1003 0440172100 320 102 522,4 110 476,6 114 674,7 327 673,7 

Местный бюджет      

Внебюджетные источники      

18. 

Мероприятие (результат) 1.17 

«Расходы на осуществление полномочий по предоставлению 

материальной и иной помощи для погребения произведены в 

полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 3 421,9 3 558,9 3 701,3 10 682,1 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Областной бюджет (всего) Х 3 421,9 3 558,9 3 701,3 10 682,1 

из них 
913 1003 0440172120 240 26,5 27,6 28,7 82,8 

913 1003 0440172120 320 3 395,4 3 531,3 3 672,6 10 599,3 

Местный бюджет      

Внебюджетные источники      

19. 

Мероприятие (результат) 1.18 

«Меры социальной поддержки на оплату  

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан предоставлены в полном объеме» (всего), в том 

числе: 

Х 191 813.5 203 407,1 203 398,2 598 618.8 

Федеральный бюджет (всего) Х 191 813,5 203 407,1 203 398,2 598 618,8 

из них 
913 1003 0440152500 240 2 202,2 2 107,0 2 107,0 6 416,2 

913 1003 0440152500 320 189 611,3 201 300,1 201 291,2 592 202,6 

Областной бюджет       

Местный бюджет      

Внебюджетные источники      

20. 

Мероприятие (результат) 1.19 

«Меры социальной поддержки в виде ежегодной денежной 

выплаты лицам,  награжденным нагрудным знаком 

«Почетный донор России» предоставлены в полном объеме» 

(всего), в том числе: 

Х 29 126,7 28 374,4 29 506,8 87 007,9 



18 

Федеральный бюджет (всего)  29 126,7 28 374,4 29 506,8 87 007,9 

из них 
913 1003 0440152200 240 275,9 272,6 283,6 832,1 

913 1003 0440152200 320 28 850,8 28 101,8 29 223,2 86 175,8 

Областной бюджет      

Местный бюджет      

Внебюджетные источники      

». 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                                     О.С. Каренко 

  



19 

Приложение № 4 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 18.12.2025 № 3195 

 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата)источник 

финансового обеспечения  

Код бюджетной классификации 

расходов* 

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Комплекс процессных мероприятий «Развитие 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов» (всего), в том числе: 

Х 

315525,5 316703 340456,1 972684.6 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 249095,4 261703 285456,1 796254,5 

Местный бюджет 6430,1 0,0 0,0 6430,1 

Внебюджетные источники 60000,0 55000,0 55000,0 170000.0 

2. 

Мероприятие (результат) 1.2 

«Расходы на осуществление государственных полномочий в 

сфере социального обслуживания, предусмотренных пунктами 

2, 3, 4 и 5 части 1и частью 1.1 статьи 6 Областного закона от 3 

сентября 2014 года № 222-ЗС «О социальном обслуживании 

граждан в Ростовской области» произведены в полном 

объеме» (всего), в том числе: 

Х 232884,2 261703,0 285456,1 780043,3 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет  913 1002 0440272260 610 232884,2 261703,0 285456,1 780043,3 

Местный бюджет       

Внебюджетные источники      

3. 

Мероприятие (результат) 1.3 

«Расходы на финансовое обеспечение деятельности МБУ «ЦСО 

г. Таганрога произведены в полном объеме» (всего),  в том 

числе: 

Х 60841,2 55000,0 55000,0 170841,2 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Местный бюджет  913 1002 0440202911 610 841,2 0,0 0,0 841,2 

Внебюджетные источники Х 60000,0 55000,0 55000,0 170000,0 

4. Мероприятие (результат) 1.4 Х 4001,7 0,0 0,0 4001,7 



20 

«Расходы на реализацию инициативных проектов 

произведены в полном объеме» (всего), в том числе: 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет  913 1002 04402S4647 610 2577,7 0,0 0,0 2577,7 

Местный бюджет  913 1002 04402S4647 610 1424,0 0,0 0,0 1424,0 

Внебюджетные источники      

5. 

Мероприятие (результат) 1.5 

«Расходы на проведение капитального ремонта с учетом 

адаптации для инвалидов и других маломобильных групп 

населения объекта МБУ «ЦСО г.Таганрога», расположенного 

по адресу: г.Таганрог, ул. П.Тольятти, 1 произведены в 

полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 17798,4 0,0 0,0 17798,4 

 Федеральный бюджет      

 Областной бюджет  913 1002 04402S3910 610 13633,5 0,0 0,0 13633,5 

 Местный бюджет  913 1002 04402S3910 610 4164,9 0,0 0,0 4164,9 

 Внебюджетные источники      

». 
 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                                     О.С. Каренко 

  



21 

Приложение № 5 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 18.12.2025 № 3195 

 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения  

Код бюджетной 

классификации расходов* 

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка семьи, 

материнства и детства» (всего), в том числе: 

Х 

485927,0 522092,2 537302,4 1545321,6 

Федеральный бюджет 8546,6 0,0 0,0 8546,6 

Областной бюджет 436216,0 477691,3 491622,1 1405529,4 

Местный бюджет 41164,4 44400,9 45680,3 131245,6 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Мероприятие (результат) 1.1 

«Выплата пособия на ребенка  осуществлена в полном объеме» (всего), 

в том числе: 

Х 59119.2 63989,7 66571,7 189680.6 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет (всего) Х 59119,2 63989,7 66571,7 189680,6 

из них 
913 1004 0440372170 240 18,2 19,0 19,8 57,0 

913 1004 0440372170 320 59101,0 63970,7 66551,9 189623,6 

Местный бюджет       

Внебюджетные источники      

3. 

Мероприятие (результат) 1.2 

«Меры социальной поддержки малоимущим семьям, имеющим детей 

первого-второго года жизни, предоставлены в полном объеме» (всего),  

в том числе: 

Х 10378.0 15193,4 15675,9 41247,3 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет (всего) Х 10378,0 15193,4 15675,9 41247,3 

из них 
913 1004 0440372160 240 101,5 147,7 152,4 401,6 

913 1004 0440372160 320 10276,5 15045,7 15523,5 40845,7 

Местный бюджет       

Внебюджетные источники      

4. Мероприятие (результат) 1.3 Х 119347,2 136394,9 141841,0 397583,1 



22 

«Меры социальной поддержки детям из многодетных семей 

предоставлены в полном объеме» (всего), в том числе: 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет(всего) Х 119347,2 136394,9 141841,0 397583,1 

из них 
913 1004 0440372150 240 1153,2 1317,8 1370,5 3841,5 

913 1004 0440372150 320 118194,0 135077,1 140470,5 393741,6 

Местный бюджет       

Внебюджетные источники      

5. 

Мероприятие (результат) 1.4 

«Меры социальной поддержки беременным женщинам из малоимущих 

семей, кормящим матерям и детям в возрасте до 3 лет из малоимущих 

семей предоставлены в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 5143.5 5536,8 5759,4 16439.7 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет (всего) Х 5143,5 5536,8 5759,4 16439,7 

из них 
913 1004 0440372240 240 49,8 53,6 55,8 159,2 

913 1004 0440372240 320 5093,7 5483,2 5703,6 16280,5 

Местный бюджет       

Внебюджетные источники      

6. 

Мероприятие (результат) 1.5 

«Меры социальной поддержки малоимущим семьям, имеющих детей и 

проживающим на территории Ростовской области, в виде 

предоставления регионального материнского капитала, предоставлены в 

полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 23426.4 24623,1 25608,3 73657.8 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет (всего) Х 23426,4 24623,1 25608,3 73657,8 

из них 
913 1004 0440372210 240 156,4 162,6 169,1 488,1 

913 1004 0440372210 320 23270,0 24460,5 25439,2 73169,7 

Местный бюджет       

Внебюджетные источники      

7. 

Мероприятие (результат) 1.6 

«Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения после 

31 декабря 2012 года, но не позднее 31 декабря 2022 года третьего 

ребенка (родного, усыновленного) или последующих детей (родных, 

усыновленных) до достижения ребенком возраста трех лет 

осуществлена в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 10335.9 0,0 0,0 10335.9 

Федеральный бюджет  913 1004 04403R0840 310 8546,6 0,0 0,0 8546,6 

Областной бюджет (всего) Х 1789,3 0,0 0,0 1789,3 

из них 
913 1004 04403А0840 240 38,8 0,0 0,0 38,8 

913 1004 04403R0840 310 1750,5 0,0 0,0 1750,5 

Местный бюджет       

Внебюджетные источники      



23 

8. 

Мероприятие (результат) 1.7 

«Осуществлена бесплатная доставка детей из малообеспеченных семей 

к месту отдыха» (всего), в том числе: 

Х 1391,3 1892,8 1968,5 5252,6 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Местный бюджет  913 1004 0440311060 320 1391,3 1892,8 1968,5 5252,6 

Внебюджетные источники      

9. 

Мероприятие (результат) 1.8 

«Расходы на осуществление полномочий по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей, предусмотренных пунктом 4 части 1 

статьи 13.2 Областного закона от 22.10.2004 № 165-ЗС «О социальной 

поддержке детства в Ростовской области», произведены в полном 

объеме» (всего), в том числе: 

Х 55092.9 35791,4 37223,0 128107.3 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет (всего) Х 55092,9 35791,4 37223,0 128107,3 

из них 
913 0709 0440372550 240 178,4 175,7 182,8 536,9 

913 0709 0440372550 320 54914,5 35615,7 37040,2 127570,4 

Местный бюджет  Х     

Внебюджетные источники      

10. 

Мероприятие (результат) 1.9 

«Расходы на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное 

время произведены в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 27523,6 28672,2 29793,3 85989,1 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет (всего) Х 16530,4 17191,6 17109,0 50831,0 

из них 
907 0709 04403S3130 610 10558,7 10981,0 10928,3 32468,0 

907 0709 04403S3130 620 5971,7 6210,6 6180,7 18363,0 

Местный бюджет (всего) Х 10993,2 11480,6 12684,3 35158.1 

из них 

907 0709 04403S3130 610 3225,5 3354,5 3980,7 10560,7 

907 0709 04403S3130 620 1824,3 1897,2 2251,3 5972,8 

907 0709 0440321230 610 3711,5 3883,6 4027,3 11622,4 

907 0709 0440321230 620 2231,9 2345,3 2425,0 7002,2 

Внебюджетные источники      

11. 

Мероприятие (результат) 1.10 

«Расходы на организацию бесплатного питания отдельных категорий 

учащихся произведены в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 28779.9 31027,5 31027,5 90834.9 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет       

Местный бюджет (всего) Х 28779,9 31027,5 31027,5 90834,9 

из них 
907 1003 0440321220 610 21074,7 22694,6 22694,6 66463,9 

907 1003 0440321220 620 7705,2 8332,9 8332,9 24371,0 

Внебюджетные источники      



24 

12. 

Мероприятие (результат) 1.11 

«Расходы на осуществление полномочий по предоставлению 

компенсации части платы, взимаемой за содержание ребенка (присмотр 

и уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

произведены в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 77000.0 105377,6 105377,6 287755.2 

Федеральный бюджет       

Областной бюджет (всего) Х 77000,0 105377,6 105377,6 287755,2 

из них 
907 1004 0440372180 240 1551,2 2 107,6 2 107,6 5766,4 

907 1004 0440372180 320 75448,8 103 270,0 103 270,0 281988,8 

Местный бюджет      

Внебюджетные источники      

13. 

Мероприятие (результат) 1.12 

«Расходы на осуществление полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки граждан, усыновивших (удочеривших) ребенка 

(детей), в части назначения и выплаты единовременного денежного 

пособия произведены в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 270 270 270 810 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет  907 1004 0440372220 320 270 270 270 810 

Местный бюджет      

Внебюджетные источники      

14. 

Мероприятие (результат) 1.13 

«Расходы на осуществление полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, предусмотренных частями 1, 1.1, 1.2, 1.3 статьи 13.2 

Областного закона от 22.10.2004  

№ 165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области» 

произведены в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 61712.2 62543,2 65030,2 189285.6 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет  907 1004 0440372420 320 61712,2 62543,2 65030,2 189285,6 

Местный бюджет      

Внебюджетные источники      

15. 

Мероприятие (результат) 1.14 

«Расходы на осуществление полномочий по предоставлению меры 

социальной поддержки семей, имеющих детей с фенилкетонурией, 

произведены в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 615,9 595,7 580,2 1791,8 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет (всего) Х 615,9 595,7 580,2 1791,8 

из них 
913 1004 0440372530 240 5,9 5,7 5,6 17,2 

913 1004 0440372530 320 610,0 590,0 574,6 1774,6 



25 

Местный бюджет      

Внебюджетные источники      

16. 

Мероприятие (результат) 1.15 

«Расходы на осуществление полномочий по предоставлению 

дополнительных гарантий детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в виде компенсации расходов на оплату жилищно-

коммунальных услуг,  произведены в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 5791.0 10183,9 10575,8 26550.7 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет (всего) Х 5791,0 10183,9 10575,8 26550,7 

из них 
913 1004 0440372540 240 55,6 97,8 101,6 255,0 

913 1004 0440372540 320 5735,4 10086,1 10474,2 26295,7 

Местный бюджет      

Внебюджетные источники      

». 
 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                                     О.С. Каренко 

  



26 

Приложение № 6 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 18.12.2025 № 3195 

 

«3. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения  

Код бюджетной 

классификации расходов* 

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации 

муниципальной программы  

«Социальная поддержка граждан»» (всего), в том числе: 

Х 

135 128,7 125 660,8 130 174,0 390 963.5 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 124 196,5 118 511,3 122 762,5 365 470,3 

Местный бюджет 10 932,2 7 149,5 7 411,5 25 493,2 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Мероприятие (результат) 1.1 

«Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 

произведены в полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 4 043,4 4 229,1 4 394,9 12 667.4 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет (всего) Х     

Местный бюджет  913 1006 0440400110 120 4 043,4 4 229,1 4 394,9 12 667,4 

Внебюджетные источники      

3. 

Мероприятие (результат) 1.2 

«Расходы на обеспечение функций муниципальных органов произведены в 

полном объеме» (всего),  в том числе: 

Х 3 816,0 2 732,2 2 823,4 9 371,6 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Местный бюджет  913 1006 0440400190 240 3 816,0 2 732,2 2 823,4 9 371,6 

Внебюджетные источники      

4. 

Мероприятие (результат) 1.3 

«Осуществлено финансовое обеспечение иных расходов местного 

бюджета» (всего), в том числе: 

Х 213,5 188,2 193,2 594,9 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет (всего) Х     

Местный бюджет (всего) Х 213,5 188,2 193,2 594,9 



27 

из них 

913 1006 0440420300 240 75,7 78,7 81,9 236,3 

913 1006 0440420400 240 43,3 45,0 46,8 135,1 

913 1006 0440499990 850 94,5 64,5 64,5 223,5 

Внебюджетные источники      

5. 

Мероприятие (результат) 1.4 

«Расходы на организацию исполнительно - распорядительных функций, 

связанных с реализацией переданных государственных полномочий в сфере 

социального обслуживания и социальной защиты населения» произведены в 

полном объеме» (всего), в том числе: 

Х 114 836,7 118 511,3 122 762,5 356 110,5 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет (всего) Х 114 836,7 118 511,3 122 762,5 356 110,5 

из них 
913 1006 0440472110 120 105 650,9 108 568,4 112 701,5 326 920,8 

913 1006 0440472110 240 9 185,8 9 942,9 10 061,0 29 189,7 

Местный бюджет (всего)      

Внебюджетные источники      

6. 

Мероприятие (результат) 1.5 

«Расходы на проведение капитального ремонта  помещений УСЗН г. 

Таганрога, расположенных по адресу: г.Таганрог, ул. П. Тольятти, 1, 

произведены в полном объеме»  (всего), в том числе: 

Х 12 219,1 0,0 0,0 12 219,1 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет  913 1006 04404S4480 240 9 359,8 0,0 0,0 9 359,8 

Местный бюджет  913 1006 04404S4480 240 2 859,3 0,0 0,0 2 859,3 

Внебюджетные источники      

». 
 
 
 
       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                                     О.С. Каренко 


